
2022 年 3 月 4 日 

 

お客さま各位  

 

成年年齢引下げに関するお知らせ  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

2022 年 4 月 1 日 (金 )より、成年年齢が現在の 20 歳から 18 歳に引下げることを

内容とした、民法の一部を改正する法律が施行されます。  

 

本改訂に伴い、一部商品のお申込み年齢を 18 歳に引下げいたします。  

 

[主な商品・サービスのお申込み年齢 ]  

 
2022 年 3 月 31 日 (木 )まで  2022 年 4 月 1 日 (金 )か ら  

総合口座  
(新規作成、 自動融資 )  20 歳  18 歳  

住宅ローン  20 歳  18 歳  

目的ローン  
(マイカー、 リフォー ム等 )  20 歳  18 歳  

投資信託  20 歳  18 歳  

公共債  20 歳  18 歳  

外貨預金  20 歳  18 歳  

めいぎん JCB デビット  15 歳（高校生以 上）  

フリーローン、カードローン  20 歳  

 

◆従来のお申込み年齢のままとなる商品・サービスもございます。  

◆現在お手元にお持ちのパンフレット等の商品案内につきましては、お申込み年齢

が変更となる可能性がある旨、ご了承ください。  

◆既に総合口座をお持ちの 20 歳未満のお客さまも、 2022 年 4 月 1 日 (金 )時点で

18 歳以上の場合は、自動融資のご利用が可能となりますのでご留意ください。  

◆詳しくは最寄りの名古屋銀行各店舗、またはカスタマーセンター（フリーダイヤ

ル： 0120-758-001）までお問い合わせください。  

 

以上  


